МИНИСТЕРСТВО
ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ и

СПОРТА ОРЕНБУРГСКОЙ
ОБЛАСТИ

П Р И К А З
2-6Ж 2CZ9 № ^

Гб присвоении и подтверждений"!
спортивных разрядов

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказами Министерства спорта Российской

Федерации от 19 декабря 2022 г. №1255 (зарегистрирован Минюстом России

16 марта 2023 г., регистрационный № 72061), п р и к а з ы в а ю :

1. Присвоить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №1 настоящего приказа.

2. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»

спортсменам, указанных в приложении №2 настоящего приказа.

3. Подтвердить спортивный разряд «Первый спортивный разряд»

спортсменам, указанных в приложении №3 настоящего приказа.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

И.о. министра В.В. Антманис

Приложение №1
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от 2 . 6 £м 2-У № 2

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Заякин Иван
Константинович

дзюдо, МАУДО «СШОР «Зенит», Орск,
(тренер Янбиков Д.Р.)

Озеров Дмитрий
Алексеевич

дзюдо, МАУДО «СШ «Юность, Орск,
(тренер Задворнов В.С., Задворнова Е.С.)

Рожков Роман
Евгеньевич

дзюдо, МАУДО «СШОР «Зенит», Орск,

Чебаков Илья
Викторович

дзюдо, МАУДО «СШ «Юность, Орск,
(тренер Задворнов В.С., Задворнова Е.С.)

ГурковаПолина
Владиславовна

прыжки на батуте, МАУДО СШ №10, Оренбург,
(тренер Шевченко О.М.)

Новикова Виктория
Валерьевна

прыжки на батуте, МБУ ДО «СШ «Олимп»,
Бугуруслан, (тренер Троясов С.А. )

2

Салимов Наиль
Русланович

прыжки на батуте, МАУДО СШ №10, Оренбург,
(тренер Шевченко О.М.)

Буданцев Дмитрий
Владимирович

спортивный туризм, КФК, Новотроицк,

Теткина Валерия
Андреевна

танцевальный спорт, ТСК «Радуга», Оренбург,
(тренер Ллдамжаров А.К.)

Приложение №2
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от 2@2-/ № у о

Список
спортсменов для присвоения спортивного разряда

«Кандидат в мастера спорта»

Жангазин Динар
Аскарович

бокс, МБУДО «СШ Соль-Илецкого г.о.»,
Соль-Илецк, (тренер Бигалеев С)

Сагиев Айбек
Султанбекович

- бокс, ГБПОУ УОР, Оренбург,
(тренер Сулима Ф.С. Сариев К.К.)

Александрович
Алексей Викторович

- спортивная борьба, МБУДО СШОР №4 «Урал»,
Оренбург, (тренер Смыковский С.В.)

Багдасаров Сергей
Артакович

спортивная борьба, МБУДО «СШОР по
спортивной борьбе им. М.Р. Борова», Бугуруслан,
(тренер Гаврилов Д.В.)

Ильин Арсений
Алексеевич

спортивная борьба, МБУДО СШОР №4 «Урал»,
Оренбург, (тренер Чегодаев А.Е.)

4

Исмухамбетов Дастан
Серикович

спортивная борьба, МБУДО «СШ Новоорского р
на», Новоорск, (тренер Соболев Е.А.)

Салиев Алихан
Азаматович

спортивная борьба, ГБПОУ «УОР», Оренбург,
(тренер Лаврухин А.Н.)

Жуков Тимофей
Владимирович

спортивный туризм, Ыовотроицк,
(тренер Буданцев Д.В.)

5

Приложение №3
к приказу министерства
физической культуры и
спорта
Оренбургской области
от 20Щ № / /

Список
спортсменов для подтверждения спортивного разряда

«Первый спортивный разряд»

Муталлапов Ильнур
Шарифуллович

танцевальный спорт, РОСО «ФТС», Оренбург,
(тренер Шмелева Л.М.)